Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – PROPPEx

EDITAL Nº 06/2018

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (FASE 1) PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE MONITORIA – PROIM

A Pró-Reitoria de Pós-graduação, Pesquisa, Extensão e Assuntos Comunitários – PROPPEx torna público o
resultado do Processo seletivo do Programa Institucional de Monitoria – PROIM, aberto através do edital
04/2018.
Em caso de dúvidas o aluno deverá comparecer pessoalmente a PROPPEx ou enviar email para
pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

CURSO NOME DISCIPLINA RESULTADO

Arquitetura e
Urbanismo

STELLA RODRIGUES DE ALMEIDA ROSA
PRODUÇÃO GRÁFICA 2 – PROFA. CLAUDIA

KACZUK (DIURNO)
Deferido

Arquitetura e
Urbanismo

LIDIA KAMINSKI
PRODUÇÃO GRÁFICA 2 – PROFA. CLAUDIA

KACZUK (DIURNO)
Deferido

Biomedicina TALITA SANZOVO ANTITI BASSI
MÉTODOS FÍSICOS – PROFA. MARIANA

TEIXEIRA (DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Biomedicina ANDERSON MORAES JUNIOR
MÉTODOS FÍSICOS – PROFA. MARIANA

TEIXEIRA (DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Direito ANA PAULA VOLTOLINI DE OLIVEIRA
DIREITO ADMINISTRATIVO II – PROF. JOSÉ

OSÓRIO NETO (NOTURNO)

Indeferido item 4.4

do edital

Direito BRUNO ZANKOSKI PASTRE
TEORIA DA ARGUMENTAÇÃO – PROF.

JAIRO MARÇAL (DIURNO)
Deferido

Direito CESAR AUGUSTO BECHER MORAES
DIREITO ADMINISTRATIVO I – PROF. JOSÉ

OSÓRIO NETO (NOTURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Direito DIEGO KUBIS JESUS
TEORIA DA CONSTITUIÇÃO – PROF. JOSÉ

OSÓRIO NETO (DIURNO)
Deferido

Direito ELISAMA RODRIGUES DA SILVA
DIREITO ADMINISTRATIVO II – PROF. JOSÉ

OSÓRIO NETO (NOTURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Direito FELIPPE ANTÔNIO DA SILVA PEREIRA
DIREITO PROCESSUAL CIVIL I – PROFA.

ALESSANDRA BACK (NOTURNO)
Deferido

Direito GABRIEL VICTOR ZAPAROLI DE OLIVEIRA
TEORIA DA CONSTITUIÇÃO – PROF. JOSÉ

OSÓRIO NETO (DIURNO)
Deferido

Direito GABRIELY ALVES FERMINO
DIREITO PROCESSUAL CIVIL I – PROFA.

ALESSANDRA BACK (NOTURNO)
Deferido

Direito MARCELA GUSSI DOS SANTOS
DIREITO PROCESSUAL CIVIL I – PROFA.

ALESSANDRA BACK (NOTURNO)
Deferido

Direito MONIQUE HOFFMANN
DIREITO PROCESSUAL CIVIL I – PROFA.

ALESSANDRA BACK (DIURNO)
Deferido

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

Direito NEIDE DUDEK LEAL
DIREITO CONSTITUCIONAL I – PROF.

MARCOS MALISKA (NOTURNO)
Deferido

Direito PAOLA CRISTINA OLIVEIRA MOREIRA
DIREITO PROCESSUAL CIVIL I – PROFA.

ALESSANDRA BACK (DIURNO)
Deferido

Direito PATRICIA ANDRESSA TORNESI DE CASTRO
COMERCIAL II – PROF. ALBERTO

GOLDENSTEIN (NOTURNO)
Deferido

Direito RAPHAELA PEREZ BATISTA
METODOLOGIA DA CONSTRUÇÃO DO
CONHECIMENTO CIENTÍFICO – PROF.

ALEXANDRE DOTTA (NOTURNO)
Deferido

Direito ROSELI INES HOLLER SORDI
METODOLOGIA DA CONSTRUÇÃO DO
CONHECIMENTO CIENTÍFICO – PROF.

ALEXANDRE DOTTA (NOTURNO)
Deferido

Direito SAMIRA YUME YOUSSEIF DUQUE REGNIEL
TEORIA DA CONSTITUIÇÃO – PROF. JOSÉ

OSÓRIO NETO (DIURNO)
Deferido

Direito TAIANDRA CANUTT DA CUNHA
DIREITO PROCESSUAL CIVIL I – PROFA.

ALESSANDRA BACK (NOTURNO)
Deferido

Educação Física GYAN GOMES DA SILVA
ANATOMIA HUMANA - PROFº SÉRGIO LUIZ

FERREIRA ANDRADE (DIURNO)
Deferido

Educação Física ALINE CRISTINE DE LIMA SALLES
FUNDAMENTO DA EDUCAÇÃO FÍSICA

ADAPTADA – PROFA. ELIANA PEREIRA
(DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Educação Física ARIANE CAROLINE A DE ASSIS
FUNDAMENTO DA EDUCAÇÃO FÍSICA

ADAPTADA – PROFA. ELIANA PEREIRA
(DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Educação Física EDUARDO SEVERO GASPERIN
PRESCRIÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E

SAÚDE – PROF. ANDRE BRAUER (DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Educação Física JÉSSICA FRANCO VIEIRA PRENDIN
FUNDAMENTO DA EDUCAÇÃO FÍSICA

ADAPTADA – PROFA. ELIANA PEREIRA
(DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Educação Física PEDRO DOMENICO SANTOS CONSOLI
FUNDAMENTO DA EDUCAÇÃO FÍSICA

ADAPTADA – PROFA. ELIANA PEREIRA
(DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Enfermagem ALESSANDRA YASMIN DE OLIVEIRA
PROCESSO DE CUIDAR I - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Enfermagem ANA RAFAELLY SILVEIRA LAIBIDA
PROCESSO DE CUIDAR I - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Enfermagem CAROLLINY CHRISTINY DE MORAES
PROCESSO DE CUIDAR I - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Enfermagem JHENYFFER CRISTINE PIRES PEREIRA
PROCESSO DE CUIDAR II - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Enfermagem JULIA FERNANDA SILVA PEREIRA
PROCESSO DE CUIDAR I - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Enfermagem LETÍCIA DOS SANTOS BRITES
PROCESSO DE CUIDAR II - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Enfermagem LETÍCIA REGINA DE LIMA AMATTI
PROCESSO DE CUIDAR I - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Enfermagem LUIS FELIPE BIORA COMIM
PROCESSO DE CUIDAR I - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

Enfermagem MARJORIE CAROLINE NICOLAU
PROCESSO DE CUIDAR I - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Enfermagem MICHELE MAYARA DOS SANTOS ARAUJO
PROCESSO DE CUIDAR II - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Enfermagem PRYSCILLA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA
PROCESSO DE CUIDAR II - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Enfermagem RAPHAELA LOPES NASCIMENTO
PROCESSO DE CUIDAR II - PROFª MARIA

CAROLINE WALDRIGUES (DIURNO)
Deferido

Engenharia Civil GABRIEL DIAS
DESENHO TÉCNICO CIVIL – PROFA. EIMI

SUZUKI (NOTURNO)
Deferido

Farmácia AMANDA MUNIZ DOS SANTOS
FARMACOGNOSIA – PROFA. CRISTINA

PEITZ (DIURNO)
Deferido

Farmácia ANDRÉ GUILHERME PORTELA DE PAULA
FARMACOGNOSIA – PROFA. CRISTINA

PEITZ (DIURNO)
Deferido

Farmácia BRUNA DE PAULA OLIVEIRA
QUÍMICA ORGÂNICA I E QUÍMICA

ORGÂNICA II – PROFA. MARIANA TEIXEIRA
(DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Farmácia DANIELLE SCHAMBERG JARNO
FARMACOGNOSIA – PROFA. CRISTINA

PEITZ (DIURNO)
Deferido

Farmácia RAQUEL CANSANÇÃO CORRÊA
QUÍMICA ANALÍTICA QUALITATIVA E
QUANTITATIVA - PROFA. MARIANA

TEIXEIRA (DIURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Farmácia ROSILENE DE OLIVEIRA
FARMACOGNOSIA – PROFA. CRISTINA

PEITZ (DIURNO)
Deferido

Farmácia WILLYAN RODRIGUES DOS SANTOS
QUÍMICA ORGÂNICA I E QUÍMICA

ORGÂNICA II – PROFA. MARIANA TEIXEIRA
(DIURNO)

Deferido

Fisioterapia TATIANE DA ROCHA BATISTA REIS
ANATOMIA HUMANA - PROFº SÉRGIO LUIZ

FERREIRA ANDRADE (DIURNO)
Deferido

Jornalismo BEATRIZ NENNEMANN SANTANA
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)
Deferido

Jornalismo BRUNA ALIANE
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)

Indeferido item 4.4

do edital

Jornalismo CAMILA DE OLIVEIRA SOUZA
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)

Indeferido item 4.4

do edital

Jornalismo CARLOS EDUARDO LADER
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)

Indeferido item 4.4

do edital

Jornalismo CRISTHINE DE SOUZA DO NASCIMENTO
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)
Deferido

Jornalismo FERNANDA GUIMARÃES ALVES
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)
Deferido

Jornalismo JENYFER MARTINS ZAWADZKI
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)
Deferido

Jornalismo LANA GONÇALVES DE CARVALHO
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)
Deferido

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

Jornalismo MICHELLE GAIO MACHADO
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)
Deferido

Jornalismo RICARDO ALCANTARA MACHADO
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)
Deferido

Jornalismo THAÍS MENDES VIEIRA
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)
Deferido

Jornalismo VITORIA BERVEGLIERI MARTINS
REDAÇÃO IV - PROFº RODOLFO STANCKI

(DIURNO)
Deferido

Medicina
Veterinária

HUMBERTO CAMARGO DE CASTRO
ANATOMIA GERAL VETERINÁRIA – PROFA.

JENNIFER BELLIO (DIURNO)
Deferido

Medicina
Veterinária

KAROLINE CAMILLA JENSEN
ANATOMIA GERAL VETERINÁRIA – PROFA.

JENNIFER BELLIO (DIURNO)
Deferido

Medicina
Veterinária

PEDRO HENRIQUE SANTOS ROSSI
ANATOMIA GERAL VETERINÁRIA – PROFA.

JENNIFER BELLIO (DIURNO)
Deferido

Medicina
Veterinária

RODRIGO FERNANDO DE SOUZA
ANATOMIA GERAL VETERINÁRIA – PROFA.

JENNIFER BELLIO (DIURNO)
Deferido

Medicina
Veterinária

RODRIGO TEIXEIRA DOS SANTOS FILHO
ANATOMIA GERAL VETERINÁRIA – PROFA.

JENNIFER BELLIO (DIURNO)
Deferido

Medicina
Veterinária

THAYANE MARCELLI NEUMANN ZONATTO
ANATOMIA GERAL VETERINÁRIA – PROFA.

JENNIFER BELLIO (DIURNO)
Deferido

Medicina
Veterinária

YASMIN NOGUEIRA
ANATOMIA GERAL VETERINÁRIA – PROFA.

JENNIFER BELLIO (DIURNO)
Deferido

Pedagogia GUILHERME BUENO DA LUZ
MATEMÁTICA: CONTEÚDOS E

METODOLOGIA – PROFA. RENATA
LUDOVICO (NOTURNO)

Deferido

Pedagogia TIFFANY DEMOGALSKI
MATEMÁTICA: CONTEÚDOS E

METODOLOGIA – PROFA. RENATA
LUDOVICO (NOTURNO)

Deferido

Psicologia
ALEXANDRE LUÍS MARQUES DE ANDRADE

PADILHA

TEORIAS DA PSICOLOGIA EXISTENCIAL
HUMANISTA – PROFA. VERONICA

CANÇADO (NOTURNO)

Indeferido item 4.4

do edital

Psicologia AMANDA CRISTINE VAZ DE OLIVEIRA
PSICOLOGIA HISTÓRICO CULTURAL –
PROFA. FLAVIA ROLDÃO (NOTURNO)

Indeferido item 4.4

do edital

Psicologia BÁRBARA GABRIELA CORAIOLA
TEORIAS DA PSICOLOGIA SISTÊMICA –
PROFA. FLAVIA ROLDÃO (NOTURNO)

Indeferido item 4.4

do edital

Psicologia BÁRBARA QUEIROZ RASPANTE
TÉCNICAS E DINÂMICAS EM PROCESSOS

GRUPAIS – PROFA. SULLIANE FREITAS
(NOTURNO)

Indeferido item 4.4

do edital

Psicologia BRUNA CHUSTAKE ALVES
PSICOPATOLOGIA – PROFA. JÉSSICA DOS

SANTOS (NOTURNO)

Indeferido item 4.4

do edital

Psicologia DANIEL BISCAIA DE LIMA
PSICOLOGIA HISTÓRICO CULTURAL –
PROFA. FLAVIA ROLDÃO (NOTURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Psicologia ELISEU BAHNERT JUNIOR
ESTÁGIO BÁSICO I - PROBLEMÁTICAS DE

SAÚDE PÚBLICA – PROFA. ADRIANE
WOLLMANN (NOTURNO)

Deferido

Psicologia EVELYN DA SILVA SANTOS
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – PROFA.
ADRIANE WOLLMANN (NOTURNO)

Deferido

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

Psicologia EWERTON CARLOS AMBROZIO
ESTÁGIO BÁSICO I - PROBLEMÁTICAS DE

SAÚDE PÚBLICA – PROFA. ADRIANE
WOLLMANN (NOTURNO)

Deferido

Psicologia GIOVANNA FERNANDES ROZA
PSICOPATOLOGIA – PROFA. JÉSSICA DOS

SANTOS (NOTURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Psicologia HIURY DIAS BELLO DE OLIVEIRA
PSICOLOGIA E SAÚDE – PROFA. DULCE

GAIO (NOTURNO)
Deferido

Psicologia JULIA MACCHIARULO PERES
TÉCNICAS E DINÂMICAS EM PROCESSOS

GRUPAIS – PROFA. SULLIANE FREITAS
(NOTURNO)

Deferido

Psicologia LUCIANA DA SILVA YAMAMOTO
METODOLOGIA CIENTÍFICA E REDAÇÃO

PRA TEXTOS ACADÊMICOS – PROF.
MARCOS VALLE (NOTURNO)

Deferido

Psicologia MAILSON PALHANO DE LIMA
ESTÁGIO BÁSICO I - PROBLEMÁTICAS DE

SAÚDE PÚBLICA – PROFA. ADRIANE
WOLLMANN (NOTURNO)

Deferido

Psicologia MARCELA DORO HOFFELDER
ANÁLISE EXPERIMENTAL DO

COMPORTAMENTO – PROFA. SULLIANE
FREITAS (NOTURNO)

Deferido

Psicologia PAOLA DANIELLE DOS SANTOS KOZMIEJ
FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA – PROF.

LOIVO MALLMANN (NOTURNO)
Deferido

Psicologia RACHEL ROSA RIBEIRO
TÉCNICAS E DINÂMICAS EM PROCESSOS

GRUPAIS – PROFA. SULLIANE FREITAS
(NOTURNO)

Deferido

Psicologia RUDHYERO EDUARDO MARCONDES RIBAS
PSICOPATOLOGIA – PROFA. JÉSSICA DOS

SANTOS (NOTURNO)
Deferido

Psicologia TIAGO MOSSON SZCZEPANSKI
TEORIAS DA PSICOLOGIA SISTÊMICA –
PROFA. FLAVIA ROLDÃO (NOTURNO)

Indeferido item 4.4
do edital

Curitiba, 04 de junho de 2018.

____________________________
PROF. VALTER FERNANDES DA CUNHA FILHO

PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
UNIBRASIL